

Skrót wystąpienia honorowego prezesa ZW Kolegi gen. bryg. w st. spocz. Z. Barszczewskiego na posiedzeniu ZW w dniu 9.10.2012 r

Oczekuje nas nadzwyczaj ważne zadanie, bowiem szybkimi krokami zbliża się kampania sprawozdawczo-wyborcza w ogniwach organizacyjnych naszego Związku. Będzie ona niezwykle ważnym przedsięwzięciem, chyba najważniejszym, w życiu naszej wojewódzkiej organizacji Związku, bowiem podczas przygotowań i jej trwania powinno się dokonać rzetelnej oceny całokształtu statutowej działalności jej kół i zarządu wojewódzkiego, stopnia realizacji przyjętych uchwał własnych i nadrzędnych oraz wybrać nowe władze, a także delegatów na zjazdy wyższego szczebla. Powinna ona mieć ożywczy i merytoryczny charakter, aby zapewnić ogniowom WOZ ich dalsze sprawne funkcjonowanie w następnej czteroletniej kadencji, pomimo występowania określonych trudności. Będzie to wysoce odpowiedzialne i niełatwe zadanie, z czego wszyscy powinniśmy sobie w pełni zdawać sprawę.

Co nam obecnie w okresie przygotowawczym w kołach i Zarządzie Wojewódzkim czynić trzeba. Przede wszystkim zarządom kół należy przygotować rzetelne, konkretne sprawozdania, w których mocno podkreślić czego udało się dokonać, a co niestety było słabą stroną w ich działalności. Dopiero w oparciu o analizy i oceny będzie można określić zasadnicze zadania do pracy w następnej kadencji, która nie będzie wcale łatwa, głównie z uwagi na starzenie się naszych członków i słaby napływ nowych, młodszych oraz inne niekorzystne uwarunkowania.

Bardzo ważnym zadaniem w okresie przygotowawczym będzie zastanowienie się nad kandydatami na prezesów i składem zarządów kół, którzy decydować będą o funkcjonowaniu kół. Wiemy przecież z doświadczenia, że centralną postacią w kole jest jego prezes i od niego głównie zależy praca jego zarządu i działalność koła. Wielu prezesów i członków zarządów kół, z różnych przyczyn, nie zamierza nadal pracować w władzach kół. Już obecnie należałoby się zastanowić nad ich następcami i zacząć prowadzić z nimi rozmowy wyjaśniające i uświadamiające, rozpraszające ich obawy, że poszczególne funkcje są zbyt pracochłonne lub nie będą mogli im podołać. Trzeba szukać i wyłaniać kolegów o zacięciu społecznikowskim, lubiący i chcący pracować z innymi ludźmi. A takich w naszym środowisku emerytów i rencistów wojskowych jest sporo i będzie ich stale przybywać.

W przedsięwzięciach przygotowawczych szczególną rolę do spełnienia mają prezesi kół. Od nich przede wszystkim będzie zależeć, czy zadania przewidziane na ten okres zostaną właściwie określone i wdrożone do realizacji. Oczywiście jest, że sprawy składu osobowego przyszłego zarządu koła powinni przede wszystkim oni wziąć na siebie.

Prezesi kół powinni więc osobiście prowadzić odpowiednie rozmowy z kandydatami do zarządów kół, a przede wszystkim zadbać o to, aby przygotować swojego następcę, gdy ma się zamiar zrezygnować z prezesowania. Czasu pozostało już nie wiele, a ambicją każdego ustępującego prezesa i zarządu koła powinno być przekazanie go swym następcom w nie gorszej „kondycji” niż wówczas, gdy kierowanie nimi się obejmowało.

To samo dotyczy prezesa i Zarządu Wojewódzkiego oraz jego ogniw organizacyjnych. Stąd Zarząd Wojewódzki, a ściślej biorąc jego Prezydium czeka wiele pracy, aby wesprzeć zarządy kół w okresie przygotowawczym do zebrań sprawozdawczo-

wyborczych, a ponadto solidnie przygotować IX Wojewódzki Zjazd Związku, w tym szczególnie pozyskać nowych, młodszych kolegów na określone stanowiska w władzach wojewódzkich.

Na solidnym przygotowaniu zebrań sprawozdawczo-wyborczych w kołach i IX Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów można wiele zyskać. Można też stracić niepowtarzalną szansę, jeśli jej się nie wykorzysta.

Warto nad tymi problemami, jedynie skrótowo zarysowanymi, głębiej się zastanowić i podjąć odpowiednie, energiczne działania, ujęte w przyjętych planach przedsięwzięć na okres kampanii sprawozdawczo-wyborczej w WOZ. Pomimo zaistnienia trudnej sytuacji w niektórych kołach, nie wolno się poddawać i popadać w pesymizm oraz myśleć o łączeniu kół, bo byłoby to najgorszym rozwiązaniem. Każde koło w WOZ ma własne dokonania, swoją historię, osobowość. Czy można z tego tak łatwo zrezygnować?

Chodzi głównie o to, aby nasza Wrocławska Organizacja Związkowa, pomimo znanych trudności, w wyniku kampanii się wzmocniła i była nadal mocnym ogniwem w strukturach organizacyjnych Związku Żołnierzy WP i mogła jak najlepiej służyć swojemu środowisku.